




 
 3  

  
  11 To 260/2019  

 

Shodu s prvopisem potvrzuje . 
  

10. Krajský soud za této situace z podnětu odvolání obžalovaného O  K  napadený 
rozsudek podle § 258 odst. 1 písm. f), odst. 2 tr. ř. zrušil ve výroku o náhradě škody 
učiněném podle § 228 odst. 1 tr. ř.  ohledně poškozeného J  H , nar. , trv. 
bytem , , kdy mu byla stanovena povinnost 
zaplatit na náhradě bolestného částku 82.611 Kč  a na náhradě další nemajetkové újmy 
částku 120.000 Kč , když s ohledem na charakter věci nemusel činit žádné jiné rozhodnutí.  

11. Proto krajský soud rozhodl způsobem uvedeným ve výrokové části rozhodnutí.  

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí není další řádný opravný prostředek přípustný. 

Nejvyšší státní zástupce a obviněný však mohou proti tomuto rozhodnutí podat dovolání. 
Obviněný může dovolání podat pouze prostřednictvím obhájce. Podání obviněného, které 
nebylo učiněno prostřednictvím obhájce, se nepovažuje za dovolání, byť bylo takto označeno.  

Dovolání se podává u okresního soudu, který rozhodl ve věci v prvním stupni, a to do dvou 
měsíců od doručení rozhodnutí, proti kterému dovolání směřuje. Navrácení lhůty k podání 
dovolání není přípustné. Dovolání jen proti důvodům rozhodnutí není přípustné. 

O dovolání rozhoduje Nejvyšší soud České republiky v Brně.  

V dovolání musí být vedle obecných náležitostí podání (§ 59 odst. 4/ tr.řádu) uvedeno, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, který výrok, v jakém rozsahu i z jakých důvodů napadá a čeho se 
dovolatel domáhá, včetně konkrétního návrhu na rozhodnutí dovolacího soudu s odkazem na 
zákonné ustanovení § 265b odst. 1) písm.a) až l) nebo § 265b) odst. 2) tr.řádu, o které se dovolání 
opírá. Nejvyšší státní zástupce je povinen v dovolání uvést, zda je podává ve prospěch nebo 
v neprospěch obviněného. 

Rozsah, v němž je rozhodnutí dovoláním napadáno, a důvody dovolání lze měnit jen po dobu 
trvání lhůty k podání dovolání. 

Hradec Králové 27. 8. 2019  

JUDr. Jiří Mádr v. r.  
předseda senátu 




